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Úvodní slovo

Vážení spoluobčané,
s blížícím se koncem roku 2020 bych Vás všechny 
chtěl pozdravit prostřednictvím tohoto čísla 
zpravodaje Obce Lešná, a  popřát Vám, pokud 
možno klidný adventní čas.

Jak už je v tomto roce „smutným zvykem“ hovořit 
o  nouzovém stavu, o  pandemii a  šíření viru 
Covid-19, omezeních, a všech dalších opatřeních, 
neodpustím si ani v tomto čísle krátce zmínit toto 
téma. Za tento rok a  dobu různých nařízení je 
nám všem jistě jasné, že podstata všech omezení 
a opatření směřuje k „izolaci“ nás všech, abychom 
přerušili vzájemné šíření a přenos na další osoby, 
dále také k  celkově větší opatrnosti a  zvýšené 
hygieně. Všichni máme takřka roční zkušenost, 
kdy se střídaly různá opatření, pozitivní a někdy 
negativní zprávy, jsme jistě z toho všeho unavení, 
někdy více, někdy méně vystrašení a  nezbývá 
nám všem nic jiného, než respektovat všechna 
nařízení a  snažit se vlastním přístupem přispět 
k  rychlejšímu ukončení všech omezení. K  tomu 
Vás všechny chci povzbudit a opětovně vyzvat, ať 
všichni dále respektujeme vše, co může pomoci 
a  je v nařízeních vyhlášeno. Nikdo přesně neví, 
jak dlouho a jak silně nás nebezpečí nákazy tady 
bude ohrožovat a my mu budememuset společně 
čelit, mluví se o  třetí vlně, někdo naopak říká, 
že již bude riziko mizet, a  navíc mohou být 
k dispozici protilátky. Přejeme si všichni, ať tento 
stav brzy skončí, ale dokud tomu tak není, tak 
naše disciplinovanost je na místě, nošení roušek 
se stalo naší automatickou součástí výbavy před 
odchodem z  domova, ještě před rokem by tuto 
skutečnost nikdo nepředpokládal. V tomto článku 
jsem ale téma koronaviru vzpomněl především 
proto, že jsem Vám chtěl vyjádřit poděkování za 
respektování vyhlášených opatření, a především 
vyjádřit prostřednictvím tohoto článku velké 
díky všem, kteří pomáhali a  pomáhají překoná-
vattěžkosti této doby. Všem, kteří nasazují své 
zdraví a životy v těch „prvních liniích“, víme, že 
bychom to vše bez těchto lidí nezvládali. Nechci 
jmenovat jednotlivé profese, abych na někoho 

nezapomněl, ale je třeba poděkovat všem, kteří 
zajišťují péči o nemocné, slabší, nemohoucí, ale 
také o své rodinné příslušníky odkázané na pomoc 
nejbližších, dále všem veřejným složkám, které 
zajištují běh a pořádek ve státě, slouží v těžkých 
situacích a zachraňují ty, kteří potřebují pomoc, 
ale je třeba nezapomínat ani na ty, kteří pracují, 
vyrábějí nejen výrobky, ale především potraviny 
a dále nám je prodávají a vůbec zajišťují i v těchto 
těžkých a mimořádných časech chod státu, našich 
vesnic. Vždycky když dojde k něčemu takovému, 
co není obvyklé a běžné, uvědomíme si, jak je nám 
dobře, když je vše v normálním stavu a funguje 
vše, až si toho mnohdy ani neumíme vážit. Když 
v minulých dnech došlo k větší poruše v distribuční 
síti v našem regionu (a bylo dle informací mimo 
provoz cca 150 trafostanic) a  různě dlouhou 
dobu nefungoval elektrický proud, uvědomili 
jsme si, jak bereme za běžné, že vše funguje 
bez přerušení. Při poruše si také najednou 
můžeme uvědomit, jak se o nás stará velký tým 
pracovníků, který takto rozsáhlou poruchu rychle 
odstraní. Pokud jde o  koronavirus a  nouzový 
stav, uvědomme si, co vše v běžném stavu máme 
a můžeme prožívat, a nyní v  této situaci tohoto 
roku jsme o  jindy „běžné věci“ ochuzeni. Je to 
náš neomezený pohyb, konání společenských 
akcí, vzájemné setkávání, dnes jsme tak daleko 
v izolovanosti, že již sami studenti, kteří by jindy 
byli vděční za volno z výuky se těší do školy a na 
společné sdílení se s  vrstevníky. Ale i  přes tuto 
situaci se o  chod společnosti stará spoustu lidí 
a zajišťuje nám vše potřebné, takže ještě jednou 
díky za tuto práci.

Nyní bych se chtěl vrátit k  informacím o  obci 
a  krátkému shrnutí tohoto roku. Jak již bylo 
mnohokrát řečeno, byl to jeden z  těch horších 
let, mnoho lidí se shodlo, že díky pandemii 
to byl rok, který byl jednoznačně nejhorší, 
co pamatují. V  mnoha ohledech by se dalo 
souhlasit, koronavirus mnoho věcí zkomplikoval, 
mnoho věcí zrušil a  tento rok nekompromisně 
poznamenal. Jsou ale i další aspekty, které nám 
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z hlediska prací v obci tento rok zkomplikovaly. 
Pro mnoho prací znamenal tento nebývale na 
srážky bohatý rok posunutí termínů realizací 
a ztíženého průběhu. To se týkalo především prací 
na našich výletištích, ale také povodňové aktivity 
a  nebývale zamokřených ploch, které měly na 
mnohých místech povodňový charaktet. Pro 
letošní rok 2020 bylo naplánováno provést úpravy 
výletiště Jasenice, Lešná a  Lhotka nad Bečvou. 
I  když se z  počátku jara zdálo, že bude sucho 
a  termíny nebude těžké dodržet, záhy se sucho 
změnilo na velmi deštivé počasí a problém začalo 
způsobovat velmi vysoké množství srážek, které 
nedovolilo mnohdy vyjet technikou do prostoru. 
V Jasenici se pro nepřízeň počasí posunul termín 
realizace hřiště pro malou kopanou, po dohodě 
jsme osadili sloupy a provedli zemní práce tak, 
aby se na jaře upravil trávník a  pověsily sítě 
a hřiště se tímto dokončilo, a to včetně oplocení. 
Tyto poslední úpravy budou tedy provedeny na 
začátku roku 2021. Ve Lhotce nad Bečvou jsme 
se pustili do rekonstrukce víceúčelového hřiště 
a  úpravy osvětlení výletiště. Z  důvodu počasí 
jsme práce pro tento rok ukončili a  v  příštím 
roce budou dokončeny povrchy, sítě a  osazeno 
osvětlení hřiště i areálu výletiště. Zároveň bude 
na závěr provedeno nové oplocení ze strany 
vstupu na výletiště včetně brány a  branky 
s úpravou podkladu pro odpadový kontejner. Další 
areál, který nemohl být letos z důvodu velkého 
množství srážek dokončenje areál výletiště 
Lešná. Po rozdělení ploch určených ke klubové 
střelbě, ploch pro cyklisty a plochy pro hasičské 
sporty jsme tyto jednotlivé prostory potřebovali 
terénně upravit, což vzhledem k množství srážek 
budeme nuceni dořešit v  příštím roce. V  části 
určené pro sport cyklistů vznikne pumptrack 
bike trať – jedná se o uzavřený, uměle vytvořený 
okruh pro jízdu na kole, který je možný projíždět 
bez šlapání. Z výše uvedených řádků vyplývá, že 
jak nám jarní počasí dovolí, budeme pokračovat 
na těchto areálech, které bychom chtěli připravit 
na příští sezónu. Jestli již bude příští rok možné 
uskutečňovat společenské akce v těchto areálech 
je věc druhá, ovšem práce musíme i tak dokončit. 
V roce 2020 jsme i přes nepřízeň nouzového stavu 
zrealizovali spoustu prací na našich objektech, 
například poměrně náročnou poslední etapu 
opravy KD Lešná, o které jsem se již zmínil minule. 
Také byl do provozu uveden nový objekt zázemí 
výletiště v  Jasenici, ale to vše se uskutečnilo 
v  době rozvolnění, nyní jsou objekty uzavřeny. 
Proběhly také některé projekční přípravy dalších 
akcí. V tomto roce započaly práce a přípravy na 
zastavění nově vzniklých území definovaných 

novým územním plánem, jsou zadány některé 
územní studie a další budou postupně zadávány. 
Ta nejdůležitější příprava obce se ale týká 
odkanalizování obcí, tento cíl je stále prioritou 
obce a směřujeme k získání dotace na tento záměr, 
který je pro obec zásadním cílem. Další informace 
budeme mít na přelomu jara a  léta příští rok, 
doufáme, že státní politika zůstane v tomto směru 
neměnná a  bude i  pro stát výstavby chybějící 
infrastruktury zásadní a  dotačně podporovaný 
směr budoucnosti. Samozřejmě tímto jsme se 
dostali k  tématu financí obcí. Pro naše konání 
v oblasti zkvalitňování života v našich obcích jsou 
finance a  určitá výše rozpočtu umožňující tuto 
činnost zcela zásadní. Běh obce se uskutečňuje jak 
v oblasti administrativní, tak právě v té realizační, 
v  těch oblastech oprav budov, infrastruktuře, 
chodnících, areálech apod. Letošní rok již díky 
koronaviru zasáhlo náš obecní rozpočet snížení 
příjmů, toto snížení se promítne částečně tento 
rok, ale především příští rok 2021 bude pro naši 
činnost náročnější. Při sestavování rozpočtu na 
další rok jsme se dostali do příjmového snížení, a to 
docela citelného. Samozřejmě v  současné době 
není predikce zcela přesná, jelikož se v  úrovní 
vládní roviny rozpočtu mění rozpočtové a daňové 
údaje, které naši příjmovou složku zásadně 
ovlivňují. I  když již dnes víme, že budeme mít 
k dispozici méně financí, jsme připraveni neustále 
pokračovat v investicích do oprav a zkvalitňování 
našeho životního prostoru. Máme zahájené práce 
na objektu knihovny v Perné, vzniknou zde dva 
nové byty, objekt bude zateplen, pracujeme na 
celkových rekonstrukcích veřejného osvětlení 
ve všech místních částech, které se postupně 
zrealizují, letos ve Mštěnovicích, na začátku 
roku 2021 v Přílukách, další místní části budou 
postupně také opraveny (myšleno zcela zásadně, 
tzn. nové vedení v  chráněném kabelu i  nové 
moderní LED lampy). Pokud nám rozpočet dovolí, 
budeme dále ve všech místních částech pokračovat 
v rekonstrukcích. V letošním roce by měly skončit 
hlavní práce na rekonstrukci železniční trati ve 
Lhotce nad Bečvou. Tato místní část letos zažila 
těžké chvíle nejen díky nouzového stavu, ale také 
díky této velké rekonstrukci, která podstatným 
způsobem ztížila život občanům této místní části. 
V průběhu stavby bylo řešeno mnoho problémů 
a stížností, nyní již doufám, že dojde k výraznému 
zlepšení.

Pokud jde o společenský život v naší obci, to je 
samostatná kapitola a  bohužel je letos situace 
víc než špatná. Z  logických důvodů nařízení 
nouzového stavu byly zrušeny společenské 
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KD Lešná

Pohostinství Lešná

a  kulturní akce, setkání seniorů, prozatím 
i plesy, slavnostní ukončení roku jak ohňostroji 
v  místních částech, tak setkání spolků nejen 
přes rok, ale i na konci roku. S tím nyní nelze nic 
jiného dělat, než se přizpůsobit aktuální situaci, 
která je a  dále nastane dle konkrétního stavu 
a vyhlášení nařízení, případně rozvolnění.

Častokrát jsem slyšel (a  myslím, že to je 
pravda), že krize a  pád je novou příležitostí. 
Ve finanční oblasti je to jistě dokázané, že 
krize je dobou nových příležitostí a  výzev, ale 
řekl bych, že lze dnešní koronavirovou krizi 
pochopit také v  tomto duchu. To znamená, že 
současná krize nám hodně vzala, ale zároveň 
nám vytvořila prostor, abychom možná byli 
o  kus lepší, abychom si více uvědomili vše 
dobré, co máme a jinak můžeme prožívat, více si 
vážili vzájemného společenství až bude možné 
společně opět více prožívat. To vše lze chápat 
i  v  širším měřítku, kdy i  před celou civilizací 
stojí mnoho otázek v dalším globálním chování.

Právě v  kontextu nových nadějí a  nových 
příležitostí vám všem přeji, abyste třeba právě 
v  tomto zvláštním roce prožili naopak ten 
nejhezčí a nejnadějnější advent v kruhu rodinném 
a Vánoce otevřely nejen slunovrat v přírodě, ale 
i v našich životech.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem spolu-
pracovníkům, ZŠ a  MŠ za dobrou spolupráci, 
organizacím a firmám v Lešné i okolí, se kterými 
spolupracujeme a  zajišťujeme společně činnost 
v  oblasti služeb občanům, všem, kteří pracují 
v  našich spolcích a  organizacích a  všem, kteří 
se jakoukoliv mírou podílení na práci, podpoře 
a  životě v  naší obci. Zároveň vám všem přeji 
nejen jménem svým, ale i  jménem všech 
pracovníků obecního úřadu pokojný adventní 
čas plný naděje a krásné vánoční svátky s těmi 
nejbližšími a do nového roku 2021 více dobrých 
zpráv, více radosti, a hlavně pevné zdraví.

Ing. arch. Jaromír Zavadil, 
starosta obce

Rekonstrukce a výstavba v roce 2020



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 4 5

Důležité informace pro občany

Po, St 08:00 – 11:00 12:30 – 17:00 

Út 08:00 – 11:00 12:30 – 14:30 

Čt, Pá po tel. domluvě

Změna vyhrazena dle vládních nařízení.

Matrika 571 635 022 

Účetní  571 627 259, 602 673 698 

Sekretariát 571 635 011, 725 529 903 

Majetek 602 674 086

Úřední dny a hodiny OÚ Lešná pro občany Telefonní kontakty:

výletiště Jasenice
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Svoz komunálního odpadu v roce 2021 - sudý Plošná inzerce (Ceny jsou uvedeny bez DPH)

Uzávěrky příspěvků do zpravodaje v roce 2020

Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou

Plasty - žluté pytle (každé první úterý v měsíci)
5.1., 2.2., 2.3., 6.4., 4.5., 1.6., 7.7., 3.8., 7.9., 5.10., 
2.11., 7.12.  

Papír - modré pytle (první středu v měsíci březen, 
červen, září a prosinec)
3.3., 2.6., 8.9., 8.12. 

A4 1200,– Kč  A6 250,– Kč
A5 500,– Kč  A7 200,– Kč

Č.1 JARO  05.03.2021
Č.2 LÉTO  04.06.2021
Č.3 PODZIM 03.09.2021
Č.4 ZIMA  12.11.2021

Příspěvky zasílejte emailem: obec-lesna@
obec-lesna.cz nebo sekretariat@obec-lesna.cz

BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ BUDE OBECNÍ ÚŘAD LEŠNÁ
UZAVŘEN OD 22.12.2020 DO 31.12.2020.

Komunálního odpadu v roce 2021
Cena 480 Kč/osoba.

Poplatek za psa v roce 2021
za jednoho psa           200 Kč
a za druhého a každého další psa téhož držitele       250 Kč
za psa, jehož držitel je starší 65 let na jednoho psa     200 Kč
a za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 200 Kč 

Poplatky lze uhradit:
1. Bezhotovostní platbou, internetovým bankovnictvím pod VS vygenerovaným minulých letech 
 (bankovní účet číslo 1760579339/0800)
2. Hotově do pokladny OÚ Lešná (matrika)

POPLATKY 2021(splatnost 30.6.2021)

Kde najdete informace
Informace týkající se obce naleznete na webových stránkách obce: www.obec-lesna.cz
Mobilní aplikaci PEPI - Aplikaci si můžete stahovat na odkazu: 
Telefony ANDROID https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tripon.obeclesna
Telefony APPLE https://itunes.apple.com/us/app/obec-lesna/id1092898301?l=cs&ls=1&mt=8
nebo na FB stránce obce. 

Voda – informace z rozhlasu
V měsíci prosinci proběhne vyúčtování spotřeby vody za období od 1.1.2020 do 22.12.2020 v obci Lešná, 
Lhotka nad Bečvou a ve Mštěnovicích.

Prosíme občany, aby stav vodoměru zaslali na email pechova@obec-lesna.cz nebo formou SMS na mob. 
602 673 698 ve tvaru „bydliště s číslem popisným a stav vodoměru“ např. „Lešná 36 voda stav 123“. 
Prosíme o předání stavů vodoměrů do 14. 12. 2020.

Po této době budou určení zaměstnanci obce chybějící odečty u jednotlivých rodinných domků doplňovat. 
Vzhledem k umístění vodoměru ve vnitřních uzamčených prostorech, prosíme občany, aby stavy 
vodoměrů již měli připravené k předání.

Předem děkujeme za součinnost (nebo spolupráci).
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C E N O V É   O Z N Á M E N Í 
 
 

Společnost 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

oznamuje cenu vodného a stočného s účinností 
od 1. ledna 2021: 

 
 

Cena v Kč/m3: Bez DPH Včetně 10% DPH 

Vodné 45,40 49,94 
Stočné 33,90 37,29 

Vodné + stočné 79,30 87,23 
 

- cena vodného je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odebrané pitné 
vody 

- cena stočného je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odpadní vody  
vypuštěné do veřejné kanalizace 

 
 
 
 
 
Žádáme odběratele, aby  n e s d ě l o v a l i  k 31. 12. 2020 stavy svých 
vodoměrů, protože budou stanoveny technickým propočtem. 
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C E N O V É   O Z N Á M E N Í 
 
 

Společnost 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

oznamuje cenu vodného a stočného s účinností 
od 1. ledna 2021: 

 
 

Cena v Kč/m3: Bez DPH Včetně 10% DPH 

Vodné 45,40 49,94 
Stočné 33,90 37,29 

Vodné + stočné 79,30 87,23 
 

- cena vodného je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odebrané pitné 
vody 

- cena stočného je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odpadní vody  
vypuštěné do veřejné kanalizace 

 
 
 
 
 
Žádáme odběratele, aby  n e s d ě l o v a l i  k 31. 12. 2020 stavy svých 
vodoměrů, protože budou stanoveny technickým propočtem. 
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Zastupitelstvo obce schvaluje:
rozpočtové opatření č. 1/2020. Příjmy jsou navýšeny o 958 tis. Kč (z toho 436 tis. Kč daňové příjmy, 234 
tis. Kč nedaňové příjmy, 288 tis. Kč transfery) a výdaje navýšeny o 5 369 tis. Kč (z toho činí 4 210 tis. Kč 
kapitálové výdaje, 1 159 tis. Kč běžné výdaje a 250 tis. Kč neinvestiční příspěvky- MŠ Lešná). Financování 
4 411 tis. Kč bude pokryto z přebytku hospodaření minulých let.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
žádosti o půjčku z Fondu na opravy a modernizaci bytového fondu v celkové výši 400 000,– Kč pro tyto 
žadatele:
xxx (Výměna okenních okapů na RD)      80 000,–
xxx (Výměna okem včetně okenních rámů)     100 000,–
 (Zateplení fasády včetně klempíř. Prvků)     100 000.-
xxx (Zateplení obvodového pláště vč. obnovy fasády a klemp. prvků) 120 000,– 

Výpis z Usnesení Zastupitelstva obce Lešná
 10. zasedání konané dne 22.6.2020
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Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje:
V  souladu s  ust. § 72 a  § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, výši měsíční odměny:
- neuvolněným členům Zastupitelstva Obce Lešná ve výši 1 764,– Kč/měsíc.
- neuvolněným členům Rady Obce Lešná ve výši 5 003,– Kč/měsíc.
- předseda výborů a komise ve výši 3 335,– Kč/měsíc
- člen výborů a komise ve výši 2 300,– Kč/měsíc
Při souběhu funkcí se poskytne odměna nejvyšší, nedojde ke kumulaci odměn. Odměny budou vypláceny 
každý měsíc od 1. 7. 2020.

Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje:
V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
o odměnách za výkon funkce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, výši měsíční odměny:
- předseda komise ve výši 1 035,– Kč/měsíc
- člen komise a výborů ve výši 805,– Kč/měsíc
Při souběhu funkcí se poskytne odměna nejvyšší, nedojde ke kumulaci odměn. Odměny budou vypláceny 
každý měsíc od 1. 7. 2020.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
následující priority u komplexních pozemkových úprav Lešná:
- Polní cesta HC4
- Další opatření: cesta HC6a a cesta HC6b

Zastupitelstvo obce schvaluje:
následující priority u komplexních pozemkových úprav Vysoká:
- Skupina opatření cesta VC4 + VC6 + ST1 + OP3 (Z3, Z4, P4)
- Skupina opatření HC1 + VC2a + OP2 (P1, rekonstrukce HOZ)
- Polní cesta HC10
- Polní cesta VC9

Zastupitelstvo obce revokuje:
Usnesení č. Z 9/10 ze dne 20. 5. 2020 o zařazení území obce do území působnosti Místní akční skupiny 
Kelečsko – Lešensko -Starojicko, z.s., IČ 22682252, na programové období 2021-2027.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
zařazení správního území Obce Lešná do území působnosti Integrované strategie území MAS Rožnovsko 
na období 2021-2027, realizované Místní akční skupinou Rožnovsko.

Výpis z Usnesení Zastupitelstva obce Lešná
11. zasedání konané dne 21.9.2020

Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje:
Koupi pozemku p. č. st. 32/1 o výměře 744 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 
41 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí od spotřebního družstva ve Vsetíně JEDNOTA, Smetanova 1110, 
755 01 Vsetín, IČ 00032441 za cenu xxx Kč.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Bezúplatný převod nemovitosti objekt občanské vybavenosti, bez čísla popisného nebo evidenčního, 
stavbu součásti pozemku p. č. st. 76, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mštěnovice Mysliveckému spolku 
Bynina – Jasenice, se sídlem Jasenice 122, 756 41 Lešná, zastoupeného xxx.

Zastupitelstvo obce neschvaluje: Prodejní záměr č. 01/2020.

Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje:
Rozpočtové opatření č. 2/2020. Příjmy jsou navýšeny o 4 526 tis. Kč z toho 9 tis. Kč daňové příjmy, 454 
tis. Kč nedaňové příjmy, 4063 tis. Kč transfery (Kompenzační bonus Covid-19-SR, Volby do zastupit. 
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Milí spoluobčané,
již za několik dnů budeme slavit vánoční svátky. 
Také se těšíte? Asi žádný z nás není dost starý 
na to, aby se mu před Vánocemi nevrátil aspoň 
kousek dětství. Během dnů a  pak i  hodin před 
Štědrým dnem narůstá napětí, čím nás „Ježíšek“ 
obdaří a  jakou radost budou mít naši nejbližší 
z  našich dárků. Většinou nečekáme velké dary, 
potěší nás maličkosti, pokud víme, že byly 
vybírány s  láskou, protože jsou dokladem toho, 
že na nás někdo myslel.
Ve vánočním čase intenzivněji vzpomínáme také 
na ty, kteří nás letos nebo v  minulých letech 
opustili. Ale tak to již v  životě chodí — radost 
i smutek, štěstí i neštěstí jsou velmi blízko sebe, 

ale takový už je život, že přijde čas, kdy se musíme 
s těmi, co jsme měli rádi rozloučit.
Přivítání Nového roku bude jiné než v minulých 
letech, a  to bez slavnostních ohňostrojů, které 
ve všech místních částech zajišťovala obec ve 
spolupráci s místními SDH.
A co si přát do toho Nového roku?
Přeji nám všem, ať jsme v  roce 2021 všichni 
zdraví, každý den, ať máme hodně radosti a  co 
nejméně starostí, ať máme dobré sousedy, kolegy, 
přátelé, příbuzné i  partnery, zkrátka, ať tím 
rokem úspěšně projdeme.

krajů – dotace SR, Dotace lesy SZIF, Dotace MŽP zateplení DPS) a výdaje navýšeny o 5232 tis. Kč z toho 
činí 2901 tis. Kč kapitálové výdaje (navýšení o 2 mil. Kč proti návrhu RO – budova č.p. 41 Jasenice), 2331 
tis. Kč běžné výdaje. Financování 706 tis. Kč bude pokryto z přebytku hospodaření minulých let.

Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje:
Prodej pozemku p. č. 5/11, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 6 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského 
Meziříčí dle geometrického plánu č. 462-101/2020 schváleného Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
dne 10. 8. 2020 paní xxx a xxx, oba trvale bytem xxxza cenu xxx Kč/m2. Správní poplatek za vklad práva 
vlastnického do katastru nemovitostí hradí kupující.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Koupi pozemku p. č. 1741/2, orná půda o výměře 185 m2 v k. ú. Lešná dle geometrického plánu číslo 
696-34/2020 schváleného Katastrálním úřadem pro Zlínský krajem 6. 8. 2020 za cenu xxx Kč/m2 od 
pana xxx, trvale bytem xxx. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí hradí 
kupující.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Koupi pozemku p. č. 1742/3, travní porost o výměře 465 m2 v k. ú. Lešná dle geometrického plánu číslo 
696-34/2020 schváleného Katastrálním úřadem pro Zlínský krajem 6. 8. 2020 za cenu xxx Kč/m2 od paní 
xxx axxx, oba trvale bytem xxx. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 
hradí kupující.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Schvaluje směnu pozemku p.č. 1745/2 o výměře 317 m2 ve vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 
Lešná, IČ 00303992 za pozemek p.č. 1743/2 o výměře 394 m2 a p.č. 1744/2 o výměře 18 m2 ve vlastnictví 
panaxxxvše v k. ú. Lešná dle geometrického plánu číslo 696-34/2020 schváleného Katastrálním úřadem 
pro Zlínský kraj. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí bude za částku xxx Kč/m2. Veškeré 
náklady spojené se směnou bude hradit obce Lešná.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Strategický plán DSO MVM-K 2020-2030.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Plán připravenosti obce Lešná na mimořádné události a krizové situace, který je aktualizován k dnešnímu 
datu.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Zastupitelstvo obce zřizuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdější předpisů osadní výbor v místní části Lhotka nad Bečvou do konce volebního období a zároveň 
určuje 3člený výbor. Předsedou osadního výboru zastupitelstvo obce určuje pana Ondřeje Slováka a členy 
osadního výboru paní Evu Brňovjákovou a paní Ivu Hlobilovou, s odměnou za tyto funkce předseda 515 
Kč a člen 400 Kč od 1. 10. 2020.

Hana Škrlová, 
místostarostka
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Informace z matriky

Rodiče, kteří si doposud nevyzvedli fotografie z Vítání občánků 12. 9. 2020, můžou si pro ně 
přijít do kanceláře matriky v úřední dny, tj. v současné době: pondělí a středa od 8.00 do 10.00 
a od 13.00 do 16.00 hodin.

Beseda s důchodci, která se měla uskutečnit 29. 11. 2020 se nekonala. Účinkující Duo Jamaha 
přislíbili účast příští rok a  to 21. 11. 2021. Nebudou roznášeny vánoční balíčky nemocným 
a ležícím důchodcům, vše z důvodu nepříznivé koronavirové situace v tomto roce.

Úmrtí
Září 2
Říjen 4
Listopad 4

Narození
Srpen 3
Září 1
Říjen 4
Listopad 3

Jubileum 50 let 60 let 70 let 80 let 85 let 90 let
Říjen 3 4 3 - 2 -
Listopad 2 1 2 - 1 1
Prosinec 2 2 2 - 1 -

Společenská kronika

Naše mateřská škola je po celou dobu 
koronavirových opatření v  každodenním 
celodenním provozu pro děti hlavně pracujících 
rodičů. Děti tak mohly být v menších skupinách, 
nebyli jsme v  karanténě, se zaměstnanci MŠ 
jsme mohli dostatečně zajistit provoz, i  když 
někteří zaměstnanci čerpali ošetřovné na své 
děti. V tuto dobu navštěvovalo mateřskou školu 
do 40 dětí.

Veškeré nadstandardní aktivity byly zrušeny, 
proto jsme si netradiční programy tvořili 
s  dětmi sami. Jednou z  akcí bylo pečení 
jablíčkových štrúdlů jak ve třídě u Motýlků, tak 
u Sedmikrásek.

Mateřská škola Lešná

Zprávičky z mateřské školy
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Zapsala: Bc. Iveta Horáková, 
ředitelka MŠ

V  posledním listopadovém týdnu budeme 
s dětmi péct vánoční perníčky, nazdobíme si je 
a budeme se těšit na Mikuláše s anděly a čerty, 
kteří určitě za dětmi do školky přijdou.

Tradiční vánoční besídky letos nebudou 
s  rodiči, ale s  dětmi si vytvoříme ve školce 
vánoční náladu se zpěvem vánočních koled 
a  rozsvícenými vánočními stromečky, kde se 
určitě objeví dárky od Ježíška.

I  když to budou netradiční Vánoce, přejeme 
všem krásné prožití vánočních svátků se svými 
nejbližšími, abychom všichni ve zdraví přivítali 
snad lepší Nový rok 2021.
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Základní škola Lešná
Vážení rodiče a prarodiče,
chtěla bych vás touto cestou všechny pozdravit 
a poskytnout několiki postřehů ze školního klubu 
a školní družiny.

V letošním roce byly obě oddělení školní družiny 
v plné kapacitě zaplněny žáky 1. až 3. ročníku, 
a proto byli do školního klubu přijati žáci 4. a 5. 
ročníku spolu s žáky 6. a 7. ročníku.

V tomto složení jsme se snažili najít cestu napříč 
věkovým rozdílům. Během měsíce září se nám to 
vcelku povedlo, ale neradovali jsme se dlouho. Již 
v měsíci říjnu byla škola z důvodu mimořádných 
opatření a  nařízení vlády uzavřena. Měli jsme 
připravenou spoustu společných aktivit, které 
jsme již bohužel nestihli uskutečnit.

Od listopadu byla dětem nabídnuta možnost 
spojení se se svou vychovatelkou přes, dětem 
již dobře známou aplikaci Teams, kde probíhá 
i  online výuka. Snažíme se touto cestou 
nabídnout pomoc v nelehkých situacích.

V  současné době je škola již otevřená, ale 
z  důvodu dodržování zachování homogenních 
skupin a nařízení MŠMT, nemůže být školní klub 
otevřen pro jeho žáky. Prostory školního klubu 
jsou obsazeny dětmi ze školní družiny.
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Jistě mi dáte za pravdu, že děti potřebují nejen 
sociální kontakt, ale i kontakt s paní učitelkou, 
která své děti zná. Každé dítě je jiné a potřebuje 
různý přístup, což při online výuce není možné.

Jsem moc ráda, že mohu tuto adventní dobu, 
která je spojená se spoustou tvoření a  tradic, 

prožít s dětmi, jež se také na předvánoční dobu 
ve škole moc těší.

Nezbývá nic než si popřát pevné zdraví 
a hodně společně strávených chvil.

Kamila Zavadilová
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Mgr. Jana Műllerová

Místo řádků, které teď napíšu, jsem se chtěla rozepsat 
o akci „Roboti v našem životě“.
Akce se měli zúčastnit žáci sedmé a  osmé třídy 
v Ostravě a měli se dozvědět, kde všude se mohou 
s robotem setkat. V praktické části lekce se měli sami 
pokusitsi sestavit vlastního robota z Lega a zkusit jej 
také naprogramovat.
Jenže, jak se říká: jeden míní, druhý mění. Místo 
výletu do Ostravy za poznáním, byl žákům zakázán 
vstup do školy a nařízena povinná distanční výukas 
on-line hodinami.
Takže teď se snažím na dálku přes počítač vysvětlovat 
žákům, jak se rýsují vzájemné polohy kružnic 
a přímek nebo využití Thaletovy kružnice. Je těžké 
říct přes počítač Vendelínovi, že nerýsoval přesně 

anebo nechat ho si sáhnout na model transformátoru.
Blíží se vánoční čas, kdy si skoro všichni něco přejí. 
A tak i já bych si chtěla něco přát.
Až budete číst tyto řádky, přála bych si být ve třídě, 
kde bych Vendelínu ukázala, v  čem udělal chybu. 
Také bych chtěla upozornit Květoslavu ať se nebaví 
a dává pozor. Říkáte si, co to jsou za přání, ale pro mě 
jsou teď dost podstatná. Potřebuji při výuce vnímat 
reakce žáků na vysvětlované učivo a  následně 
reagovat.
Paní Jiřina Bohdalová někde řekla, že učitelé jsou jako 
herci – snaží se zaujmout a něco předat „divákům“.
Závěrem přeji všem krásné Vánoce.

„Dopoledne“ ve Světě techniky v Ostravě.
Mgr. Edita Žnivová

V souvislosti s podzimním uzavření škol jsme začali 
s distanční výukou pomocí programu Microsoft Teams, 
který je centrem pro týmovou práci v Microsoft 365. 
Spojuje nejen žáky s učiteli, ale i obsah a nástroje, aby 
mohla třída lépe spolupracovat a efektivně pracovat.
Týmy společnosti Microsoft nabízí neomezené 
chatování, které umožňuje okamžité zasílání 
a  přijímání zpráv. Dále videohovory, během nichž 
mohou učitelév reálném čase otevírat, sdílet 
a  upravovat wordové dokumenty i  powerpointové 
a  excelovésoubory a  to v  aktivní spolupráci 
s  žáky.V  programu je dále možné zadávat domácí 
úkoly a kvízy. Kvízy slouží k opakování učiva. Učitelé 

díky němu mají hrubý přehled o vědomostech žáků 
a  žákům zase poskytují okamžitou zpětnou vazbu 
k  jejich výkonu.Dalším velkým plusem je možnost 
naplánovat schůzku ve třídě. Díky této funkci mají 
žáci přehled o  všech nadcházejících schůzkách 
(vyučovacích hodinách), které vytvořil jejich učitel.
Microsoft Teams šetří čas a  zpřehledňuje online 
výuku učitelům i  žákům.Uspokojuje individuální 
potřeby žáků prostřednictvím sady nástrojů pro 
připojení, sdílení a komunikace ve třídě i mimo ni. 
I přes veškerou snahu Microsoftu nemůže distanční 
výuka plnohodnotněnahradit výukukontaktní. 
Doufejme tedy, že se brzy setkáme ve třídách!

Distanční výuka díky „Microsoft Teams“

Mgr. Renata Pernická

Na konci srpna se všichni těšili na začátek nového 
školního roku v obvyklém režimu.Nedlouho po něm, 
již 14.  října, se však školní prezenční vzdělávání 
opět změnilo na distanční. Slovo distanční se po 
jarním uzavření škol často skloňovalo a  rychle 
jsme si jej osvojili. Převážná většina učitelů nepatří 
mezi počítačové odborníky, i  přes to sevšak snaží 
v maximální možné míře zůstat ve spojení se svými 
žáky. Nejvíce vzdělávání „na dálku“ dopadá na 
prvňáčky. Učit se písmenka, číst první slova a počítat 
do 20je i  při kontaktní výuce náročná a  velmi 
specifická vzdělávací část školního procesu, pro 
celé základní vzdělávání ta nejdůležitější. Obdivuji 
tedy žáky prvních tříd, ale i  jejich učitele a rodiče 
za to, že zvládají i při této formě výuky zůstat při 
smyslech a dělat vše, co se po nich žádá. O mnohých 
výhodách i nevýhodách distanční výuky jste již jistě 
slyšeli. Z  mého pohledu je problematickápřede-
vším absence sociálního třídního kontaktu, jak mezi 
učitelem a žákem, tak mezi žákem a jeho spolužáky. 
Vzájemnou komunikaci, spolupráci a  řešení 

problému nenahradí sebelepší softwarový program. 
Rozdílné výhody může vidět ředitel, učitel, rodič, 
i  žák, každý ze svého úhlu pohledu. Jako učitelka 
shledávám jako přínosný posun učitelů k využívání 
různých moderních technologií. Přesto zůstávám 
zastáncem klasické prezenční výuky, zvláště na 
základní škole. Distanční výuka vyžadujevelkou 
míru snahy, pozornosti, zodpovědnosti a  chuti 
dosáhnout daného cíle, míra těchto vlastností ale 
není u  všech žáků stejná. Řadaz nich potřebuje 
individuální přístup, vhodnou motivaci i čas na zažití 
učiva. Přes všechny nevýhody a  strasti této doby 
ovšem zůstávám optimistou. Mám radost z  toho, 
že děti zůstaly dětmi. Za kamerou svých počítačů 
se smějí, padají ze židle, nedávají pozor, vykřikují, 
vypínají mikrofon a hlásí se o možnost jít na toaletu, 
stejně jako ve škole. Doufám, že se zase co nejdříve 
shledáme ve třídách, osobně.

Přeji Vám všem pevné zdraví a radost z dětí.

Děti zůstávají dětmi navzdory době
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PODĚKOVÁNÍ
Vážení přátelé, milí sousedi,
chtěla bych Vám poděkovat za vaši podporu finanční 
i modlitební. Díky vaší velkorysosti a štědrosti mohla 
druhý listopadový týden Anežka podstoupit první 
cyklus léčby lékem Lemtrada. Ikdyž musela pro 
léčbu jet napříč celou zemí, do Teplic v Čechách, lék 
snášela velmi dobře. Nyní potřebuje být 2–4 měsíce 
(dle výsledků odběrů) ve sterilním prostředí, bez 
jakýchkoliv kontaktů zvenčí.

Je s  manželem Pavlem a  synem Vašíkem ve 
Vizovicích. Modlíme se a  těšíme, až budou moci 
přijet k  nám do Lešné. Anežka si musí vytvořit 
zcela novou imunitu, potom může začít s intenzivní 
rehabilitací.

Věříme, že se to vše i díky vaší podpoře podaří, a že 
se její zdravotní stav bude zlepšovat. Bylo to pro 
nás neuvěřitelné, že se na lék vybralo tak velmi 
rychle. Ještě, než stačil vyjít článek ve zpravodaji, 
kde prosíme o pomoc. Během 24 hodin po otevření 
sbírky bylo vybráno více než 1,2 miliónu korun, 
stále i nyní lidé přispívají, i když částka převýšila 7 
miliónů korun. Velmi děkujeme. Peníze využijeme 
na další cykly léčby naší Anežky, ale také na 
rehabilitace, masáže, kompenzační pomůcky, lázně 

a  léčebné pobyty, také na stavební úpravy pro 
usnadnění péče o Anežku.

Díky vaší podpoře jsme mohli v její nepřítomnosti 
zatím doma vybudovat bezbariérovou koupelnu 
v přízemí našeho domu. Chceme velmi poděkovat 
panu Zdeňku Grygaříkovi ml. (Harrymal) za velmi 
rychlou realizaci a dobrou práci.

Děkujeme i vám, že jste Anežce pomohli.

Děkujeme za všechny modlitby a přání, za to, že 
na Anežku tak myslíte. Děkujeme Bohu, že je tolik 
dobrých lidí, i  když v  této době má každý hodně 
svých starostí a těžkostí.

Modlíme se a  prosíme o  Boží požehnání pro 

všechny. Kdo věří v zázrak, neztrácí naději.

S vděčností Alena a Milan Kološovi,
Lešná
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Žáci SZŠ Hranice opět absolvovali praxi v zahraničí 
v rámci projektu Erasmus+

Během roku 2020 a 2021 vykoná svou odbornou praxi 
celkem 44 žáků a 3 učitelé, kteří se budou profesně 
vzdělávat, v zahraničí. Jedná se o projekt Erasmus+ 
mobilita osob v  odborném vzdělávání a  přípravě, 
který je fi nancován prostředky z  EU pod záštitou 
národní agentury Dům zahraniční spolupráce. Číslo 
projektu: 2020-1-CZ01-KA116-077352s názvem 
Zdravotníci - mezinárodní zkušenosti. Žáci mají praxi 
na Slovensku, v Anglii, na Maltě a v Irsku. Projekt je 
určen pro žáky všech oborů.

Z našeho regionu se této praxe v zahraničí během 
září a října účastnili:

- Tereza Martinková ze Mštěnovic - žákyně 3. ročníku 
oboru Záchranářství a  ochrana obyvatel, která 
pracovala ve Vallettě (Malta) ve fi rmě Futurefocus 
(administrativní práce)

- Václav Helimanz Perné - žák 4. ročníku oboru 
Záchranářství a ochrana obyvatel, který pracoval ve 
škole Newark School ve Sliemě (Malta) na recepci 
a také si vyzkoušel práci na výletní lodi jako pracovník 
ochranky.

Kromě samotné praxe si všichni procvičili angličtinu 
a  navštívili významné kulturní památky, pláže (na 
Maltě) a poznali mentalitu lidí dané země, která je 
odlišná od té české.

Všichni žáci přijeli obohaceni o  nové zkušenosti 
s  poznáváním jiné kultury, práci v  zahraničních 
fi rmách, ochutnali produkty místní gastronomie, 
poznali nové kamarády a procvičili si v angličtinu.

Autorky článku: Pavlína Vavříková a  Zina 
Barvenčíková, koordinátorky Erasmu+ na SZŚ 
Hranice

Tento projekt byl realizován za fi nanční podpory 
Evropské unie.

Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. 
Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a  Evropská komise neodpovídá za použití 
informací, jež jsou jejich obsahem.
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Za Charitu Valašské Meziříčí
Martina Došková

S  příchodem podzimu jsme všichnidoufali, že 
situaci okolo koronaviru zvládneme tak jako na jaře. 
Vše ale bylo úplně jinak než naše očekávání.Covid 
se bohužel nevyhnul ani našim zaměstnancům 
a  klientům služeb. Velmi složitou situaci jsme 
museli řešit v  Domě pokojného stáří ve Valašské 
Bystřici, kde se nákaza v jednu chvíli potvrdila jak 
u  pracovníků taki u  klientů. Z  26 klientů se jich 
s  nákazou potýkalo 20 a  z  31 zaměstnanců jich 
práceschopných zůstali pouze tři. Vzniklá situace 
se musela řešit hned, protože s  tímto počtem 
„zbylých“ zaměstnanců se provoz nedal zabezpečit. 
Opět, tak jako v první vlně, došlok převedení našich 
zaměstnanců z  jiných služeb, především z osobní 
asistence a  pečovatelské služby, ve kterých se 
potýkali se snížením počtu klientů z důvodu aktuální 
situace ve společnosti. S prací v kuchyni, prádelně 
a  úklidem vypomohli pracovníci ředitelství. 
Tato situace nebyla ale dlouhodobě udržitelná. 
Současně se vedení Charity obrátilo na Zlínský 
kraj se žádostí o pomoc při zajištění nepřetržitého 
provozu Domova. Osm studentů zdravotnických, 
sociálních či pedagogických škol, kteří podle 
krizového zákona mohli vykonávat pracovní 
povinnost, nám pomohlo spolu s pracovníky jiných 
služeb, překonat těžkosti při zajištěním chodu 
domova až do návratu kmenových pracovníků 
z karantény.

Koronavirus se nevyhnul ani dalším zařízením 
naší Charity. Obdobnou situaci jako v  Domově 
bylo potřeba akutně řešit, jakmile se nákaza 
objevila mezi lidmi bez domova, kteří využívají 
Denní centrum, Terénní službu a  Noclehárnu. 
Nejprve onemocněli dva klienti. Z toho důvodu se 
testům museli podrobit i  ostatní klienti, ale také 

pracovníci služeb, kteří s  nakaženými přišli do 
kontaktu. Jelikož Charita nedisponuje prostory, 
kde by bylo možné klienty izolovat, aby se nákaza 
nešířila dále, bylo potřeba celou situaci řešit ve 
spolupráci s  Městem Valašské Meziříčí. To pro 
tyto účely vyčlenilo prostory na nově zrekon-
struované ubytovně, kde mohli být klienti služeb 
umístěni. Město ve spolupráci s místní restaurací 
pro ně zajistilo jedno teplé jídlo denně. Snídani 
a  večeři zajišťovali naši pracovníci ve spolupráci 
s  Centrem sociálně materiální pomoci, které 
Charita provozuje. Situace se ještě zhoršila 
ve chvíli, kdy se nákaza projevila u  dalších 14 
klientů a 9 pracovníků služeb pro lidi bez domova. 
Najednou tak na zajištění chodu tří sociálních 
služeb pro lidi bez domova zůstali dva pracovníci. 
Pomocnou ruku poskytlo Město Valašské Meziříčí, 
které zajistilo kompletní péči o  lidi v  karanténě. 
Po důkladném vydezinfi kování prostor služeb se 
denní centrum, terénní služba a noclehárna opět 
zpřístupnilo ostatním klientům, kterým se nákaza 
vyhnula. Provoz se po stránce personální podařilo 
zajistit z „vlastních zdrojů“, kdy došlo k převedení 
pracovníků z  jiných služeb, tak jako tomu bylo 
v Domě pokojného stáří.

Jak v  Domě pokojného stáří, tak i  ve službách 
pro lidi bez domova se vše již nyní pomalu vrací 
k normálu.

Nákaza koronavirem se nevyhnula ani jiným 
službám naší Charity, ale nikde již naštěstí 
nezpůsobila takové krizové situace, které by mohly 
ohrozit péči o naše klienty.

Charita

Druhá vlna koronaviru se nevyhnula ani Charitě
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Za Charitu Valašské Meziříčí
Martina Došková

Charita Valašské Meziříčí se každoročně 
zapojuje do projektu Vánoční balíček.Projekt 
spočívá v  jednorázovém obdarování dětí 
z  ukrajinských dětských domovů a  sociálně 
slabých rodin v  době Vánoc. Zájemce obdrží 
informace o dítěti: jméno, odkud pochází, jeho 
věk, výšku a  velikost bot. Dle těchto indicií 
by měl vytvořit balíček v  hodnotě asi 900  – 
1200 Kč. Není to tedy jen anonymní dar, ale 
konkrétní dárek k  Vánocům pro konkrétní 
osobu, kdy přemýšlíte o  potřebách a  přáních 
daného dítěte, vzhledem k jeho věku a pohlaví.
Na jednom balíčku se může podílet jedinec, 
rodina, pracovní kolektiv, třída ZŠ nebo SŠ nebo 
jakékoliv jiné společenství. Pro děti a  jejich 
rodiny představuje balíček výraznou materiální 
pomoc, díky které ušetří peníze na jídlo nebo na 
poplatky za energie či nájem. Pro ty děti, které 
nežijí se svými rodiči, je balíček symbolickým 
gestem, že v  jiné části světa existuje někdo, 
kdo na ně myslí. V  loňském roce se podařilo 
obdarovat 379 ukrajinských dětí, z  toho 27 
balíčků putovalo z Charity Valašské Meziřčíí.

Pravidla pro vytvoření balíčku:
• pro konkrétní dítě by měl být v  hodnotě  
 900 – 1 200 Kč
• nesmí obsahovat žádné potraviny ani  
 cukrovinky (z celních důvodů)
• má obsahovat pouze nové věci
• je zabalen ve vhodném, nejlépe vánočním  
 papíru a zabalen do strečové fólie
• může vážit maximálně 4 kg
• je označen jménem a  příjmením dítěte  
 a  místem, odkud dítě pochází  – údaje  
 uvádějte latinkou a/nebo azbukou
• nalepte na balíček seznam věcí - nutný  
 k doložení na celnici
• doručte na Charitu ve Valašském Meziříčí  
 nejpozději do 30. listopadu 2020

Chcete-li i  Vy připravit vánoční balíček 
pro některé z  dětí, kontaktujte Kateřinu 
Kolajovou pastorační asistentku a koordinátorku 
pro dobrovolnictví Charity Valašské Meziříčí.
tel. 605 063 552
mail: katerina.kolajova@valmez.charita.cz

Štěstí, zdraví, dlouhá léta, a především požehnání 
do roku 2021 chtějí koledníci přinést do vašich 
domovů i  navzdory koronavirovým opatřením. 
Nemusíte se bát  – zdraví našich příznivců 
i koledníků je pro Charitu na prvním místě, a tak 
se tři králové pilně připravují na možnou koledu 
s rouškami i koledu virtuální.

Jedno je jisté – Tříkrálová sbírka bude, koleda se 
uskuteční. Jen se ještě neví, v jaké podobě.

I  tři králové totiž musí počítat s  možností, že 
epidemiologická situace neumožní setkání 
koledníků s dárci tváří v tvář. V současné době 
vymýšlíme podobu sbírky.

Ve hře jsou momentálně tři scénáře. Ten 
optimistický počítá s uvolněním všech restrikcí 
a klasickou tříkrálovou koledou. Realističtěji se 
však v současné chvíli jeví koleda s omezeními, 
při níž budou dodržena všechna nařízení.

Charity na všech úrovních jsou v  kontaktu 
s příslušnými hygienickými stanicemi, aby byly 
stoprocentně připravené neriskovat zdraví svých 
přispěvatelů, dobrovolníků a zaměstnanců, kteří 
se do sbírky také zapojují. Ti za sebou budou mít 
náročné měsíce, a  i  nadále bude jejich pomoc 
nepostradatelná. Bohužel však musíme brát 
v potaz také hrozící nepříznivou situaci:

„Jen velmi neradi bychom koledovali pouze 

virtuálně, protože osobní setkávání je jedním 
z  pilířů sbírky. Přesto se i  na tuto variantu 
pilně chystáme,“ říká hlavní koordinátorka 
Gabriela Víšová z  Charity ČR. Sbírka se podle 
ní intenzivně připravuje na vpád do virtuálního 
prostoru a své věrné příznivce se pokusí oslovit 
on-line. Nechce přitom připravit dárce o zážitek 
z koledy, ani požehnání, které koledníci do domů 
přinášejí. „Snažíme se využít všechny možnosti, 
které nám on-line prostor nabízí,“ dodává 
Gabriela Víšová.

Všechny přípravy a  varianty koledy však mají 
jedno společné  – ani tentokrát se neobejdou 
bez dobrovolníků a  štědrosti dárců. Cíl sbírky 
i  motto sbírky totiž zůstávají stejné  – hlavní 
je pomoc lidem v  nouzi a  pomáhá každá 
koruna. Pracovníci Charity mají s dodržováním 
přísných hygienických pravidel zkušenosti ze 
sociálních i  zdravotních služeb, a  proto věří, 
že se jim povede je dodržet i  při koledování. 
„Úplný zákaz koledování by nás velmi mrzel,“ 
zní z Charit. Vás však mrzet nemusí. Radostnou 
zvěst roznesou Tři králové po České republice 
děj se co děj!

Informace o konkrétní podobě Tříkrálové sbírky 
přineseme v  dalším čísle a  získat je můžete 
také na webových stránkách Charity Valašské 
Meziříčí.

VÁNOČNÍ BALÍČEK PRO DĚTI Z UKRAJINY

Tříkrálová sbírka 2021 bude, ale jinak!
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Sbírka potravin ve farnostech byla úspěšná.

Ty budou dále předány lidem, kteří se ocitli v tíživé
životní situaci.

Vybralo se 882,4 kg potravin 
a hygienických potřeb.

DĚKUJEME!
www.valmez.charita.cz

27. září jsme si připomněli svátek sv. Vincence z 
Pauly, patrona moderní charitní práce. Při této 
příležitosti byly slouženy mše v kostelích ve va-
lašskomeziříčském děkanátu, jejichž úmyslem 
byla podpora charitního díla. 

V tento den se v kostelích konala také sbírka 
potravin pro Centrum sociálně-materiální 
pomoci.
Na této sbírce se celkem vybralo 882,4 kg 
potravin a hygienických potřeb.

Z toho bylo:
• 150 kg těstovin
• 95 kg rýže
• 112 kg mouky
• 119 kg cukru
• 83,7 kg luštěnin
• 42 kg oleje
• 36 kg mléka

• 11 kg přesnídávek
• + další potřebné potraviny
• + 10 kg hygienických potřeb

Vysbírané trvanlivé potraviny a drogerie tak 
putovaly přímo do Centra, poté budou předány 
potřebným lidem, kteří se ocitli v nepříznivé 
sociální situaci. O pomoc může požádat člověk, 
jehož příjmy jsou na nebo pod hranicí životního 
minima a který řeší nečekané nezbytné výdaje. 
Nebo člověk, který se vlivem různých okolností 
dostal do nečekané tíživé životní situace (požár, 
povodně, nečekaná ztráta zaměstnání,…). 

Bezplatná potravinová pomoc je poskytována 
na základě sociálního šetření a jen po nezbytně 
nutnou dobu.
 
Velmi si vážíme všech, kteří do této sbírky 
přispěli.

DĚKUJEME.

Sbírka potravin ve farnostech byla úspěšná

TELEVIZE
MODERNÍ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

Více informací na pobočce:
Valašské Meziříčí, Náměstí 74/14

tel. 571 999 131
info@sychrovnet.cz

VE VAŠÍ OBCI

LEŠNÁ
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